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Sposób na wykrycie prionów we krwi

Priony są cząsteczkami białka wywołującymi śmiertelne zwyrodnienia tkanki nerwowej mózgu (tzw.
encefalopatie gąbczaste), m.in. BSE, czyli "chorobę szalonych krów" oraz chorobę
Creutzfeldta-Jacoba.

Priony są zmutowanymi postaciami normalnych białek występujących na powierzchni komórek
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nerwowych mózgu i komórek odpornościowych. Prawidłowe priony (tzw. forma PrP) rozkładane są
przez enzymy zwane proteazami. Jednak mutacja powoduje zmianę konformacji, czyli struktury
przestrzennej białek.

Zmutowane formy białka (tzw. forma PrPSc) są odporne na działanie proteaz i zaczynają się
gromadzić w tkance nerwowej. Bardzo szybko się mnożą, gdyż każdy zmutowany prion może zmienić
konformację zdrowych prionów, czyniąc z nich formy chorobotwórcze. Nagromadzenie się
chorobotwórczych prionów w tkance mózgowej powoduje jej denegneerację i gąbczenie.

Leczenie chorób prionowych jest praktycznie niemożliwe, gdyż objawy widoczne są dopiero
w momencie dużego nagromadzenia się chorobotwórczych prionów w mózgu, kiedy degeneracja
tkanki mózgowej jest już znaczna. Z tego samego powodu trudno jest wcześnie wykryć zakażenie,
a co za tym idzie, zahamować rozprzestrzenianie się choroby w populacji.

Grupa naukowców z Uniwersytetu Stanu Teksas z Galveston pod kierunkiem Claudio Soto
opracowała nowatorską metodę umożliwiającą wykrywanie chorobotwórczych prionów we krwi
zakażonych osobników.

Metoda ta polega na pobraniu krwi i namnożeniu chorobotwórczej odmiany prionu PrPSc
w probówce, analogicznie jak w reakcji łańcuchowej polimerazy namnażane jest DNA.

Czułość nowej metody została oceniona na 89 proc. (w 89 proc. przypadków można wykryć obecność
prionów we krwi), a jej specyficzność na 100 proc. (metoda nie daje fałszywych pozytywnych
wyników, co oznacza, że jeżeli chorobotwórczych prionów nie ma we krwi, to metoda nie wykaże ich
obecności).

Wysoka skuteczność nowej metody (już po 140 cyklach PMCA wykrywalność prionów jest ponad
sześć tysięcy razy większa niż w przypadku tradycyjnych metod) pozwoli na wczesne diagnozowanie
chorób prionowych, dzięki czemu można będzie uniknąć kolejnej potencjalnej epidemii.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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